28 etajul 3
I. pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăruire în casa: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 16 bani. Actul abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 12.

Brașov, Luni-Marti, 17 (29) Ianuarie

1895.

Socialismul în Ungaria.

Brașov, 16 Ianuarie v. 1895

Când Dumnezeu vrea să bată pe cineva, îi ia mai întâi mințea. Acest vechiu proverb ni-l revocă în memoria actualele desbateri din dietă, cari — ca de obicei — culminează și de astă-dată numai și numai în îngrijirea, de-a duce în